
2025～2026年度　クラブ会長テーマ

最幸で最強の仲間とワクワクしよう 都城西ロータリークラブ
会長：東 淑恵　幹事：川畑 忠行

毎週水曜日　ホテル中山荘 TEL 0986-36-3666

第2730地区

創立 1976 年 3月 10日

都城西 RC 週報

令和7年9月 10日（水）　第 2276回　例会報告
・点鐘
・合唱　「君が代」
　　　「奉仕の理想」

・ゲスト

会長の時間 会長　東 淑恵 幹事報告 幹事　川畑　忠行

例会場 メインホテル４F　TEL 0986-25-0834 FAX 0986-25-0618   E-mail rc2730@lily.ocn.ne.jp事務局

都城西ロータリークラブ 第 2275回例会

　皆さん、こんにちは。9月に入り、最初の例会となりまし
た。本日は坂下ガバナー補佐をお迎えしてのクラブ協議会
です。どうぞよろしくお願いいたします。
　先週末は印刷組合の会議で大阪を訪れました。テーマは
「あとつぎベンチャー」。次世代が印刷業界でどのように新
しい事業を生み出すかという事例発表と討論の場で、自社
にとっても印刷にとらわれずに何ができるかを考える大切
な機会となりました。ちょうど同じ時期に、委託販売してい
た布ものや紙雑貨を整理し、今月新しく実店舗をオープン
する準備を進めています。まずは9月26日に限定プレオー
プンを予定しており、これも一つの挑戦です。
　大阪では全国の仲間と夜遅くまで語り合い、苦しんでい
るのは自分たちだけではないと分かったことも大きな励み
になりました。また、時間を見つけて万博公園と造幣局博物
館へも足を運びました。万博公園では太陽の塔の迫力に圧
倒され、当時のパンフレットやコンパニオンの衣装の実物
を目にし、紙の印刷物が55年の時を超えて残っていること
に改めて感動しました。造幣局博物館ではコインやメダル
の展示だけでなく、証券の刷り原盤など製造工程も紹介さ
れており、印刷技術の奥深さを再認識しました。旅先で直接
見て学ぶことの大切さを実感した2日間でした。
　来月は姉妹クラブ・御坊南ロータリークラブへの訪問が
控えています。多くの会員の皆さんと一緒に参加できるこ
とを楽しみにしています。さらに、8日には吉田副会長、川畑
幹事と共に都城駐屯地を訪ね、矢羽田連隊長に名誉会員の
承諾と50周年記念式典へのご出席をお願いしてまいりま
したので、この場でご報告いたします。
　本日もどうぞよろしくお願いいたします。

□地区　他クラブ　他団体　報告　　　　　　　
　●西本ガバナー事務所…
　　特になし
□クラブ報告
　●9/10（水）３RC4役会4役会　　
　　担当：都城北RC　会議：ロイヤル４F　
　　懇親会：ロイヤル２F
　　　３RC→　18：00　　4RC→　　18：30　 
　●来週9/17（水）西本　幸則ガバナー公式訪問　例会
　　※服装　ネクタイ着用　女性もこれに準ずるもの
●本年度事業計画書が出来上がりました。各自1冊づつ配布します。
　　ガバナー公式訪問など今後も使用いたしますので
　　各自保管してください。
　●2025－26年度　会員名簿　各自1冊づつ配布します。

本日のプログラム　坂下元信G補佐をお迎えしてのクラブ協議会

交換留学生地区委員会
中村崇志委員長（都城北RC所属）

青少年交換留学生
サンニ  マリヤッタ  ゲットネンさん

48年 棈松豊治会員　
6年　山村正一会員エレクト

井福博文パストガバナー　
吉田努副会長　
石井亮作幹事エレクト
藤岡成学会員

誕生祝い9月皆勤賞

青少年交換留学生紹介

・2025-26 年度　宮崎県西部グループ　坂下　元信　ガバナー補佐　（都城中央RC） 
・地区青少年交換委員会 　　　　　　 中村　崇志　委員長　（都城北RC） 
・2025-2026年度青少年交換留学生  　サンニ　マリヤッタ　ゲットネン　さん 



国際ロータリー第 2730地区西本ガバナーメッセージRI 会長メッセージ
居心地の良いクラブとはUNITE FOR GOOD ～よいことのために手を取りあおう～

委員長：吉原信幸　副委員長：平川靖三　委員：藤岡成学、柳　顕彰、石井亮作広報公共イメージ委員会 都城西 RC ホームページはこちら

本日のプログラム　坂下元信G補佐をお迎えしてのクラブ協議会

坂下元信ガバナー補佐　
（都城中央RC所属）

東 淑恵会長 クラブ管理運営委員会
福永直人委員長

会員増強委員会
横山真希子委員長

広報・公共イメージ委員会
吉原信幸委員長

奉仕プロジェクト委員会
小田浩司委員長

支援プログラム委員会
中原八重子委員長

謝辞
山村正一会長エレクト

ホールインワン記念として
棈松豊治会員より
出席会員全員へ
記念品が贈られ
ました。

ホールインワンおめでとうございます。

出席報告

M U 情 報

●会員数・・・・・36名（出席免除　者三坂　昭一　１名）
●出席会員数・・・28名（内オンライン2名（新内、東口）
●欠席数・・・・・   7 名　出席率80.00％
（届出有）内田　里　藤岡　別府　森山　松元 
（届出無）  小坂 

○前回修正出席率・・・・9月 3日 休会
○前々回修正出席率・・・8月 27日 80%

MU要（9/3）　休会 
MU無（8/27）　 小坂　里　森山　柳　戸髙 　藤岡　福永　⑦ 

9月 吉田　　努　　井福　博文　　藤岡　成学 ( 休み )　　石井　亮作 誕生祝
48年　棈松　豊治 　6年　山村　正一 皆勤賞



都城西 RC旗少年野球大会新人戦開会式 9月 14 日㈰　都城市公設市場球場

大会会長挨拶　東淑恵会長

始球式　東淑恵会長

参加者集合写真

お礼の言葉　常森昭二理事長開会宣言　森山謙太郎青少年担当

国際ロータリー第 2730地区西本ガバナーメッセージRI 会長メッセージ
居心地の良いクラブとはUNITE FOR GOOD ～よいことのために手を取りあおう～

委員長：吉原信幸　副委員長：平川靖三　委員：藤岡成学、柳　顕彰、石井亮作広報公共イメージ委員会 都城西 RC ホームページはこちら

坂下　元信ガバナー補佐（都城中央）　ガバナー補佐公式訪問よろしくお願い致します。
中村　崇志（都城北）　本日はお時間を頂きありがとうございました。　サンニをよろしくお願い致します。
井福　博文　坂下G補佐、中村委員長、交換留学生サンニさん　ようこそおいで下さいました。
吉田　　努　棈松さんホールインワンおめでとうございます。8回目を期待しています。　誕生祝いありがとうございます。
船木　修一　ハニーさんホールインワンおめでとう。ヨカッタネ。
中原八重子　棈松さんホールインワンおめでとうございます。私事ですが、女の子のひ孫ができました。かわいいです。
外山　俊明　棈松さんホールインワンおめでとうございます。　記念品ありがとうございます。
横山真希子　サンニさん、坂下ガバナー補佐ようこそ西ロータリークラブへありがとうございました。あべ松さんおめでとうございました
木下マリセル　ホールインワンしました。うれしいです。飲みにきてください。

SAA報告
●ニコニコBOX

山村　正一　皆勤賞をいただきました。7年目を目指して例会出席１００％頑張ります
東　　淑恵　坂下ガバナー補佐ご指導よろしくお願いします。中村青少年交換委員長、サンニさんようこそいらっしゃいました。

●教育振興基金

棈松　豊治 48回目皆勤賞を頂きました。１００目を目指します。
●周年準備資金

平川　靖三　棈松さんおめでとうございました。ありがとうございます。　サンニさん頑張ってください。
川畑　忠行　坂下ガバナー補佐よろしくお願い致します。　サンニさんようこそ都城西クラブへ！！

●青少年育成資金

SAA報告（寄付金状況）

教育振興基金

周 年 事 業

青少年育成資金
ポ 　 リ 　 オ

ニコニコBOX

ゴールドBOX

ロータリー財団
米 山 奨 学 金

今回金額前回累計額 今回累計額 今回金額前回累計額 今回累計額

70,000

17,842

200＄

30,000

25,000

2,370

0

0

45,000

15,472

200＄

30,000

85,000

40,800

9,000

0

7,000

3,000

3,000

0

78,000

37,800

6,000

0


