

都城西 RC 週報

2025~2026年度 クラブ会長テーマ

最幸で最強の仲間とワクワクしよう



都城西ロータリークラブ
会長：東 淑恵 幹事：川畑 忠行

本日のプログラム 坂下元信 G 補佐をお迎えしてのクラブ協議会

令和7年9月10日(水) 第2276回 例会報告

・点鐘
・合唱 「君が代」
「奉仕の理想」

・ゲスト
・2025-26年度 宮崎県西部グループ 坂下 元信 ガバナー補佐 (都城中央 RC)
・地区青少年交換委員会 中村 崇志 委員長 (都城北 RC)
・2025-2026年度青少年交換留学生 サンニ マリヤッタ ゲットネン さん

会長の時間 会長 東 淑恵

皆さん、こんにちは。9月に入り、最初の例会となりました。本日は坂下ガバナー補佐をお迎えしてのクラブ協議会です。どうぞよろしくお願ひいたします。

先週末は印刷組合の会議で大阪を訪れました。テーマは「あとづぎベンチャー」。次世代が印刷業界でどのように新しい事業を生み出すかという事例発表と討論の場で、自社にとっても印刷にとらわれずに何ができるかを考える大切な機会となりました。ちょうど同じ時期に、委託販売していた布ものや紙雑貨を整理し、今月新しく実店舗をオープンする準備を進めています。まずは9月26日に限定プレオープンを予定しており、これも一つの挑戦です。

大阪では全国の仲間と夜遅くまで語り合い、苦しんでいるのは自分たちだけではないと分かったことも大きな励みになりました。また、時間を見つけて万博公園と造幣局博物館へも足を運びました。万博公園では太陽の塔の迫力に圧倒され、当時のパンフレットやコンパニオンの衣装の実物を目にし、紙の印刷物が55年の時を超えて残っていることに改めて感動しました。造幣局博物館ではコインやメダルの展示だけでなく、証券の刷り原盤など製造工程も紹介されており、印刷技術の奥深さを再認識しました。旅先で直接見て学ぶことの大切さを実感した2日間でした。

来月は姉妹クラブ・御坊南ロータリークラブへの訪問が控えています。多くの会員の皆さんと一緒に参加できることを楽しみにしています。さらに、8日には吉田副会長、川畑幹事と共に都城駐屯地を訪ね、矢羽田連隊長に名誉会員の承諾と50周年記念式典へのご出席をお願いしてまいりましたので、この場でご報告いたします。

本日もどうぞよろしくお願ひいたします。

幹事報告 幹事 川畑 忠行

□地区 他クラブ 他団体 報告

●西本ガバナー事務所…
特になし

□クラブ報告

●9/10(水)3RC4役会4役会
担当:都城北RC 会議:ロイヤル4F
懇親会:ロイヤル2F

3RC→ 18:00 4RC→ 18:30

●来週9/17(水)西本 幸則ガバナー公式訪問 例会
※服装 ネクタイ着用 女性もこれに準ずるもの
●本年度事業計画書が出来上がりました。各自1冊づつ配布します。
ガバナー公式訪問など今後も使用いたしますので
各自保管してください。

●2025-26年度 会員名簿 各自1冊づつ配布します。

皆勤賞



48年 槙松豊治会員
6年 山村正一會員エレクト

誕生日9月



井福博文バスガバナー
吉田努副会長
石井亮作幹事エレクト
藤岡成学会員

青少年交換留学生紹介



交換留学生地区委員会
中村崇志委員長(都城北RC所属)



青少年交換留学生
サンニ マリヤッタ ゲットネンさん

出席報告

- 会員数 36名 (出席免除 者三坂 昭一 1名)
- 出席会員数 . . . 28名 (内オンライン2名 (新内、東口))
- 欠席数 7名 出席率 80.00%
- (届出有) 内田 里 藤岡 別府 森山 松元
- (届出無) 小坂

- 前回修正出席率 . . . 9月3日 休会
- 前々回修正出席率 . . . 8月27日 80%

MU情報

- MU要 (9/3) 休会
MU無 (8/27) 小坂 里 森山 柳 戸高 藤岡 福永 ⑦

誕生日

- 9月 吉田 努 井福 博文 藤岡 成学 (休み) 石井 亮作

皆勤賞

- 48年 槇松 豊治 6年 山村 正一

本日のプログラム 坂下元信 G補佐をお迎えしてのクラブ協議会



東 淑恵会長

坂下元信ガバナー補佐
(都城中央RC所属)クラブ管理運営委員会
福永直人委員長会員増強委員会
横山真希子委員長広報・公共イメージ委員会
吉原信幸委員長奉仕プロジェクト委員会
小田浩司委員長支援プログラム委員会
中原八重子委員長謝辞
山村正一会長エレクト

ホールインワンおめでとうございます。



ホールインワン記念として
槇松豊治会員より
出席会員全員へ
記念品が贈られ
ました。



都城西 RC 旗少年野球大会新人戦開会式 9月14日(日) 都城市公設市場球場



開会宣言 森山謙太郎青少年担当



大会会長挨拶 東淑恵会長



お礼の言葉 常森昭二理事長



参加者集合写真



始球式 東淑恵会長

SAA 報告

●ニコニコ BOX

坂下 元信ガバナー補佐（都城中央） ガバナー補佐公式訪問よろしくお願ひ致します。
 中村 崇志（都城北） 本日はお時間を頂きありがとうございました。 サンニをよろしくお願ひ致します。
 井福 博文 坂下G補佐、中村委員長、交換留学生サンニさん ようこそおいで下さいました。
 吉田 努 槇松さんホールインワンおめでとうございます。8回目を期待しています。 誕生日ありがとうございます。
 船木 修一 ハニーさんホールインワンおめでとう。ヨカッタネ。
 中原八重子 槇松さんホールインワンおめでとうございます。私事ですが、女の子のひ孫ができました。かわいいです。
 外山 俊明 槇松さんホールインワンおめでとうございます。 記念品ありがとうございます。
 横山真希子 サンニさん、坂下ガバナー補佐ようこそ西ロータリークラブへありがとうございました。あべ松さんおめでとうございました
 木下マリセル ホールインワンしました。うれしいです。飲みにきてください。

●教育振興基金

山村 正一 皆勤賞をいただきました。7年目を目指して例会出席100%頑張ります
 東 淑恵 坂下ガバナー補佐ご指導よろしくお願ひします。中村青少年交換委員長、サンニさんようこそいらっしゃいました。

●周年準備資金

槇松 豊治 48回目皆勤賞を頂きました。100目を目指します。

●青少年育成資金

平川 靖三 槇松さんおめでとうございました。ありがとうございます。サンニさん頑張ってください。
 川畑 忠行 坂下ガバナー補佐よろしくお願ひ致します。サンニさんようこそ都城西クラブへ！！

SAA 報告 (寄付金状況)

	前回累計額	今回金額	今回累計額		前回累計額	今回金額	今回累計額
ニコニコ BOX	45,000	25,000	70,000	教育振興基金	78,000	7,000	85,000
ゴールド BOX	15,472	2,370	17,842	周年事業	37,800	3,000	40,800
ロータリー財団	200\$	0	200\$	青少年育成資金	6,000	3,000	9,000
米山奨学金	30,000	0	30,000	ボリオ	0	0	0

